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編號：302
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

收支餘絀預計表收支餘絀預計表
113學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

(前)學年度
決算數

比較增減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

444,017,590 各項收入各項收入 516,660,000 481,750,000 34,910,000 7.25
302,773,110 學雜費收入 221,520,000 221,000,000 520,000 0.24

5,105,807 推廣教育收入 24,200,000 9,200,000 15,000,000 163.04
14,689,697 產學合作收入 27,180,000 17,180,000 10,000,000 58.21
10,647,800 其他教學活動收入 28,250,000 18,250,000 10,000,000 54.79
87,417,064 補助及受贈收入 100,000,000 195,850,000 (95,850,000) (48.94)

308,259 財務收入 840,000 650,000 190,000 29.23
23,075,853 其他收入 114,670,000 19,620,000 95,050,000 484.45
556,502,869 各項成本與費用各項成本與費用 516,460,000 499,465,000 16,995,000 3.40

229,929 董事會支出 420,000 455,000 (35,000) (7.69)
138,438,026 行政管理支出 134,310,000 137,270,000 (2,960,000) (2.16)
340,130,646 教學研究及訓輔支出 282,410,000 303,170,000 (20,760,000) (6.85)

34,917,739 獎助學金支出 29,350,000 23,000,000 6,350,000 27.61
5,799,213 推廣教育支出 13,960,000 5,980,000 7,980,000 133.44

25,936,247 產學合作支出 26,400,000 15,460,000 10,940,000 70.76
2,930,447 其他教學活動支出 24,660,000 9,120,000 15,540,000 170.39
1,703,541 附屬機構損失 0 0 0 -

22,585 財務費用 30,000 30,000 0 -
6,394,496 其他支出 4,920,000 4,980,000 (60,000) (1.20)

(112,485,279) 本期餘絀本期餘絀 200,000 (17,715,000) 17,915,000 (101.13)

項目
(本)學年度
預算數

(1)

估計(上)學年度
決算數

(2)
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編號：303B
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學
預計長期營運資產變動表預計長期營運資產變動表

113學年度學年度
全1頁第1頁

單位：新臺幣元

項目名稱 說明

不動產、房屋及設備不動產、房屋及設備 3,204,993,901 20,925,000 16,000,000 0 3,209,918,901
土地 176,205,993 0 0 0 176,205,993
土地改良物 181,253,000 0 0 0 181,253,000
房屋及建築 1,632,928,572 0 0 0 1,632,928,572
機械儀器及設備 956,457,832 15,000,000 15,000,000 0 956,457,832 教學設備添購

及報廢。

圖書及博物 107,853,677 315,000 0 0 108,168,677 圖書及博物添
購。

其他設備 150,294,827 5,610,000 1,000,000 0 154,904,827 行政雜項設備
添購及報廢。

累計減損 0 0 0 0 0
累計折舊 1,714,391,770 75,160,000 16,000,000 0 1,773,551,770
土地改良物 101,979,344 6,780,000 0 0 108,759,344 提列折舊。
房屋及建築 591,856,116 27,400,000 0 0 619,256,116 提列折舊。
機械儀器及設備 886,887,098 35,500,000 15,000,000 0 907,387,098 提列折舊及報

廢。

其他設備 133,669,212 5,480,000 1,000,000 0 138,149,212 提列折舊及報
廢。

不動產、房屋及設備淨額不動產、房屋及設備淨額 1,490,602,131 (54,235,000) 0 0 1,436,367,131
投資性不動產投資性不動產 0 0 0 0 0
累計減損 0 0 0 0 0

累計折舊 0 0 0 0 0
投資性不動產淨額投資性不動產淨額 0 0 0 0 0
無形資產無形資產 36,129,343 0 0 0 36,129,343
電腦軟體 5,713,800 0 0 0 5,713,800
租賃權益 30,415,543 0 0 0 30,415,543
累計減損 0 0 0 0 0
累計攤銷 32,086,716 1,625,000 0 0 33,711,716
電腦軟體 5,578,452 75,000 0 0 5,653,452 提列攤銷。
租賃權益 26,508,264 1,550,000 0 0 28,058,264 提列攤銷。
無形資產淨額無形資產淨額 4,042,627 (1,625,000) 0 0 2,417,627
合計合計 1,494,644,758 (55,860,000) 0 0 1,438,784,758

估計本學年初
結存金額

預計本學年度
增加金額

預計本學年度
減少金額

預計本學年度
重分類金額

預計本學年度
底結存金額
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編號：304
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學
預計增置重要長期營運資產明細表預計增置重要長期營運資產明細表

113學年度學年度
全3頁第1頁

單位：新臺幣元
項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

土地土地 -
土地改良物土地改良物 -
房屋及建築房屋及建築 -
機械儀器及設備機械儀器及設備 15,000,000
個人電腦 工程學院 25 90,000 2,250,000
個人電腦 機械系 5 90,000 450,000
個人電腦 建築系 15 90,000 1,350,000
個人電腦 機械系 10 47,000 470,000
個人電腦 企資系 5 36,000 180,000
個人電腦 生技系 7 40,000 280,000
個人電腦主機 電資系 15 22,000 330,000
個人電腦主機 行銷系 8 22,000 176,000
雷射投影機 食科系 2 40,000 80,000
雷射投影機組 航機系 1 100,000 100,000
分離式冷氣 建築系 2 75,000 150,000
箱型冷氣 生技系 1 150,000 150,000
分離式冷氣 航機系 2 60,000 120,000
分離式冷氣 航機系 2 60,000 120,000
分離式冷氣 航機系 1 60,000 60,000
E化講桌 行銷系 1 135,000 135,000
E化講桌 食科系 1 135,000 135,000
E化講桌 餐旅系 1 135,000 135,000
電子講桌教學系統 生技系 1 135,000 135,000
數位多功能講桌 航機系 1 80,000 80,000
數位多功能講桌 航管系 1 99,800 99,800
交換器 企資系 6 15,800 94,800
交換器 餐旅系 1 79,000 79,000
無線基地台 餐旅系 1 100,000 100,000
智慧製造可程式控制實習系統 電資系 10 60,000 600,000
大數據分析教學平台 企資系 1 300,000 300,000
變頻電冰箱 生技系 2 20,000 40,000
低溫冷凍櫃 生技系 2 51,000 102,000
迴轉式振盪器 生技系 2 20,000 40,000
大型除濕/環控櫃 生技系 5 52,500 262,500
低溫恒溫培養箱 生技系 1 84,000 84,000
電子天平 生技系 3 38,000 114,000
四門風冷式冷凍冰箱 餐旅系 1 78,750 78,750
四門風冷式冷藏冰箱 餐旅系 1 68,250 68,250
六角鉗工工作桌 航機系 12 150,000 1,800,000
白鐵鉚釘工具組 航機系 12 22,500 270,000
機件保險組 航機系 12 12,000 144,000
飛機液壓管路工具組 航機系 12 15,000 180,000
二燈測驗燈箱組 航機系 12 11,300 135,600
飛修丙級發動機火星塞拆裝 航機系 12 21,000 252,000
儀表功能與示圖板 航機系 12 10,000 120,000
無線麥克風 航機系 12 25,000 300,000
飛行模擬主控系統 航管系 1 200,000 200,000
空中巴士飛行控制單元 航管系 1 100,000 100,000
自動細胞計數儀 生技系 1 93,000 93,000
減壓濃縮機 生技系 1 80,000 80,000
高速雙面無線連供複合機 餐旅系 1 32,600 32,600
四門插盤式冷凍冰箱 餐旅系 1 78,750 78,750
直立式冷藏櫃 餐旅系 1 24,000 24,000
即熱式電開水機 餐旅系 1 20,000 20,000
半自動義式咖啡機 餐旅系 1 89,250 89,250
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編號：304
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學
預計增置重要長期營運資產明細表預計增置重要長期營運資產明細表

113學年度學年度
全3頁第2頁

單位：新臺幣元
項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

義式咖啡磨豆機 餐旅系 2 15,750 31,500
超高壓液態氧桶 航機系 2 60,000 120,000
液態氣體蒸發器 航機系 2 40,000 80,000
壓接工具CRIMPTOOL 航電系 3 98,700 296,100
壓接工具組CRIMPTOOL SET 航電系 4 127,800 511,200
壓接工具CRIMPTOOL 航電系 2 37,000 74,000
壓接工具CRIMPTOOL 航電系 2 25,950 51,900
模擬器用投影機 航管系 3 272,000 816,000
電子講桌教學系統 生技系 1 120,000 120,000
逆滲透處理機 生技系 1 31,000 31,000

圖書及博物圖書及博物 315,000
電子書 圖資中心資圖

組
1 300,000 300,000

視聽媒體資料 圖資中心資圖
組

1 15,000 15,000

其他設備其他設備 5,610,000
窗型冷氣機 生輔組 5 20,000 100,000
廣告機 課指組 1 36,000 36,000
類比混音機 課指組 1 38,000 38,000
活動式擴音組 課指組 1 37,000 37,000
個人電腦 課指組 2 45,000 90,000
NAS 網路儲存伺服器 課指組 1 20,000 20,000
雙頻無線擴音機 課指組 1 36,000 36,000
4K數位攝影機 課指組 2 41,000 82,000
冷卻水塔 總務處 1 670,000 670,000
冷卻水塔 新竹總務組 1 410,000 410,000
高效率變頻熱泵主機 總務處 1 931,500 931,500
分離式冷氣機 圖資中心網路

組
1 95,000 95,000

分離式冷氣機 圖資中心網路
組

1 150,000 150,000

伺服器 教學資源中心 1 800,000 800,000
網路儲存伺服器 教學資源中心 1 107,000 107,000
影音傳輸器 教學資源中心 1 100,500 100,500
外接固態硬碟 教學資源中心 2 12,000 24,000
無線跟焦器 教學資源中心 1 26,000 26,000
記憶卡 教學資源中心 2 17,500 35,000
鏡頭 教學資源中心 1 25,000 25,000
白板與螢幕設備 語言訓練中心 2 110,000 220,000
液晶顯示器 語言訓練中心 2 30,000 60,000
液晶顯示器 語言訓練中心 2 30,000 60,000
門禁管理系統 語言訓練中心 1 75,000 75,000
伺服器防火牆 圖資中心網路

組
1 870,000 870,000

電腦切換器 圖資中心網路
組

1 162,000 162,000

儲存設備 圖資中心網路
組

1 200,000 200,000

無線網路 圖資中心網路
組

2 75,000 150,000

購建中營運資產購建中營運資產 -
租賃資產租賃資產 -
租賃權益改良物租賃權益改良物 -
投資性不動產投資性不動產 -
購建中之投資性不動產購建中之投資性不動產 -
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編號：304
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學
預計增置重要長期營運資產明細表預計增置重要長期營運資產明細表

113學年度學年度
全3頁第3頁

單位：新臺幣元
項目、重要長期營運資產名稱 提出單位 數量 單價 總價 備註

專利權專利權 -
電腦軟體電腦軟體 -
租賃權益租賃權益 -
發展中之無形資產發展中之無形資產 -
其他無形資產其他無形資產 -

7



編號：305
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

預計借款變動表預計借款變動表
113學年度學年度

全1頁第1頁
單位：新臺幣元

借款用途 預計借款
期間

估計期初
金額

預計本學年度
舉借金額

預計本學年度
償還金額 預計期末金額 備註

合計 0 0 0 0

註：本學年度無預計借款規劃。
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編號：306
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

收入預算明細表收入預算明細表
113學年度學年度

全2頁第1頁
單位：新臺幣元

(前)學年度
決算數

(本)學年度預算與估計
(上)學年度決算比較
差異 %

302,773,110 學雜費收入學雜費收入 221,520,000 221,000,000 520,000 0.24
223,038,832 學費收入 160,810,000 160,400,000 410,000 0.26

76,897,262 雜費收入 58,710,000 58,700,000 10,000 0.02
2,837,016 實習實驗費收入 2,000,000 1,900,000 100,000 5.26
5,105,807 推廣教育收入推廣教育收入 24,200,000 9,200,000 15,000,000 163.04疫情趨緩，預期推廣教

育開班數將大幅提升。

14,689,697 產學合作收入產學合作收入 27,180,000 17,180,000 10,000,000 58.21註1
10,647,800 其他教學活動收入其他教學活動收入 28,250,000 18,250,000 10,000,000 54.79註2
87,417,064 補助及受贈收入補助及受贈收入 100,000,000 195,850,000 (95,850,000) (48.94) 112學年度企業及個人

捐資1億。
86,415,064 補助收入 99,900,000 95,750,000 4,150,000 4.33

1,002,000 受贈收入 100,000 100,100,000 (100,000,000) (99.90)
308,259 財務收入財務收入 840,000 650,000 190,000 29.23規劃將捐資轉定存，以

增加利息收入。

308,259 利息收入 840,000 650,000 190,000 29.23
23,075,853 其他收入其他收入 114,670,000 19,620,000 95,050,000 484.45註3

300,910 試務費收入 100,000 120,000 (20,000) (16.67)
8,286,109 住宿費收入 9,000,000 9,500,000 (500,000) (5.26)

14,488,834 雜項收入 105,570,000 10,000,000 95,570,000 955.70
444,017,590 合計合計 516,660,000 481,750,000 34,910,000 7.25

項目名稱 (本)學年度
預算數

估計(上)學年
度決算數 說明

9



編號：306
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

收入預算明細表收入預算明細表
113學年度學年度

全2頁第2頁
單位：新臺幣元

備註：
註1：疫情趨緩，預期廠商將會提出產學合作之可能增加。

註2：疫情趨緩，預期海外學生到台就讀華語文機會大幅提升。

註3：盤點閒置校舍，預期將校舍出租，以致收入增加。
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編號：307
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

成本與費用預算明細表成本與費用預算明細表
113學年度學年度

全2頁第1頁
單位：新臺幣元

(前)學年度
決算數

(本)學年度預算與估計
(上)學年度決算比較
差異 %

229,929 董事會支出董事會支出 420,000 455,000 (35,000) (7.69)
0 人事費 0 63,000 (63,000) (100.00)董監事薪資編列0元及

職員薪資編列0元。
18,429 業務費 170,000 170,000 0 0.00

211,500 出席及交通費 250,000 222,000 28,000 12.61
138,438,026 行政管理支出行政管理支出 134,310,000 137,270,000 (2,960,000) (2.16)

63,713,211 人事費 62,000,000 62,700,000 (700,000) (1.12)
38,348,946 業務費 39,840,000 42,100,000 (2,260,000) (5.37)
12,956,968 維護費 10,260,000 10,240,000 20,000 0.20

2,657,315 退休撫卹費 3,080,000 3,090,000 (10,000) (0.32)
20,761,586 折舊及攤銷 19,130,000 19,140,000 (10,000) (0.05)
340,130,646 教學研究及訓輔支出教學研究及訓輔支出 282,410,000 303,170,000 (20,760,000) (6.85)
185,356,709 人事費 155,470,000 170,000,000 (14,530,000) (8.55)

82,522,420 業務費 60,405,000 68,600,000 (8,195,000) (11.95)
249,031 維護費 1,150,000 150,000 1,000,000 666.67教學修繕增加。

8,376,309 退休撫卹費 7,730,000 7,720,000 10,000 0.13
63,626,177 折舊及攤銷 57,655,000 56,700,000 955,000 1.68
34,917,739 獎助學金支出獎助學金支出 29,350,000 23,000,000 6,350,000 27.61獎助學金支出增加。

2,357,000 獎學金支出 2,350,000 2,000,000 350,000 17.50
32,560,739 助學金支出 27,000,000 21,000,000 6,000,000 28.57
5,799,213 推廣教育支出推廣教育支出 13,960,000 5,980,000 7,980,000 133.44註1
2,193,549 人事費 8,376,000 3,588,000 4,788,000 133.44
3,605,664 業務費 5,584,000 2,392,000 3,192,000 133.44
25,936,247 產學合作支出產學合作支出 26,400,000 15,460,000 10,940,000 70.76註2

5,210,074 人事費 2,640,000 6,184,000 (3,544,000) (57.31)
20,726,173 業務費 23,760,000 9,276,000 14,484,000 156.14
2,930,447 其他教學活動支出其他教學活動支出 24,660,000 9,120,000 15,540,000 170.39註3
1,053,007 人事費 2,466,000 912,000 1,554,000 170.39
1,877,440 業務費 22,194,000 8,208,000 13,986,000 170.39
1,703,541 附屬機構損失附屬機構損失 0 0 0 -
22,585 財務費用財務費用 30,000 30,000 0 0.00
22,585 利息費用 30,000 30,000 0 0.00

6,394,496 其他支出其他支出 4,920,000 4,980,000 (60,000) (1.20)
15,642 試務費支出 20,000 20,000 0 0.00

3,959 財產交易短絀 0 0 0 -
3,753,689 超額年金給付 4,300,000 3,960,000 340,000 8.59
2,621,206 雜項支出 600,000 1,000,000 (400,000) (40.00)預期113學年度退回計

畫案之餘款減少。

556,502,869 合計合計 516,460,000 499,465,000 16,995,000 3.40

項目名稱 (本)學年度
預算數

估計(上)學年度
決算數 說明

11



編號：307
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

成本與費用預算明細表成本與費用預算明細表
113學年度學年度

全2頁第2頁
單位：新臺幣元

備註：
註1：疫情趨緩，預期推廣教育開班數大幅增加，支出相對提升。

註2：疫情趨緩，預期廠商將會提出產學合作之可能增加，支出相對提升。

註3：疫情趨緩，預期海外學生到台就讀華語文機會大幅增加，支出相對提升。

12



編號：308
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學
預計購建土地及重大工程明細表預計購建土地及重大工程明細表

113學年度學年度
全1頁第1頁

單位：新臺幣元

土地及工程名稱

土地或工程
總預算及資金來源

全部計畫
各學年度預算 本學年度預算

說明
總經費

資金來源及金額
學年度

自有資金 借款

合計 0 0

註：本學年度無購建土地及重大工程規劃。

金額 資金來源 金額

0 0 0

13



編號：309
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

最近最近5年現金概況表年現金概況表
111學年度至學年度至115學年度學年度

全5頁第1頁
單位：新臺幣元

項目

經常門現金收入經常門現金收入 409,970,000 434,840,000 516,660,000 443,746,271 482,486,107
學雜費收入 179,500,000 199,370,000 221,520,000 221,000,000 302,773,110註1
推廣教育收入 24,200,000 24,200,000 24,200,000 9,200,000 5,105,807註2
產學合作收入 27,180,000 27,180,000 27,180,000 17,180,000 14,689,697註3
其他教學活動收入 28,250,000 28,250,000 28,250,000 18,250,000 10,647,800註4
補助及受贈收入 100,000,000 100,000,000 100,000,000 195,850,000 87,417,064註5
財務收入 840,000 840,000 840,000 650,000 308,259註6
其他收入 50,000,000 50,000,000 114,670,000 19,620,000 23,075,853註7
減：不產生現金流入之收入 0 0 0 0 (352,000)註8
資產負債項目調整增(減)數 0 5,000,000 0 (38,003,729) 38,820,517註9
利息股利調整數 0 0 0 0 0
經常門現金支出經常門現金支出 377,560,000 396,940,000 439,675,000 413,539,629 476,435,938註10
董事會支出 420,000 420,000 420,000 455,000 229,929註11
行政管理支出 121,220,000 127,600,000 134,310,000 137,270,000 138,438,026註12
教學研究及訓輔支出 256,000,000 269,000,000 282,410,000 303,170,000 340,130,646註13
獎助學金支出 20,000,000 20,000,000 29,350,000 23,000,000 34,917,739註14
推廣教育支出 13,960,000 13,960,000 13,960,000 5,980,000 5,799,213註15
產學合作支出 26,000,000 26,000,000 26,400,000 15,460,000 25,936,247註16
其他教學活動支出 12,310,000 12,310,000 24,660,000 9,120,000 2,930,447註17
附屬機構損失 0 0 0 0 1,703,541
財務費用 30,000 30,000 30,000 30,000 22,585註18
其他支出 4,500,000 4,500,000 4,920,000 4,980,000 6,394,496註19
減：不產生現金流出之成本與費用 (76,880,000) (76,880,000) (76,785,000) (75,840,000) (86,447,263)註20
資產負債項目調整增(減)數 0 0 0 (10,085,371) 6,380,332註21
利息調整數 0 0 0 0 0
經常門現金餘經常門現金餘 (絀絀 )數數 32,410,000 37,900,000 76,985,000 30,206,642 6,050,169
出售資產現金收入出售資產現金收入 0 0 0 0 0未出售資產

。

購置動產、無形資產及其他資產購置動產、無形資產及其他資產
現金支出現金支出

18,800,000 18,800,000 20,925,000 21,310,207 16,744,187

機械儀器及設備 13,000,000 13,000,000 15,000,000 16,501,738 10,100,485註22
圖書及博物 300,000 300,000 315,000 359,063 842,710註23
其他設備 5,500,000 5,500,000 5,610,000 4,449,406 5,800,992註24
扣減不動產支出前現金餘絀扣減不動產支出前現金餘絀 13,610,000 19,100,000 56,060,000 8,896,435 (10,694,018)
購置不動產現金支出購置不動產現金支出 0 0 0 6,072,000 4,872,000
土地改良物 0 0 0 0 4,250,000
房屋及建築 0 0 0 6,072,000 622,000註25
舉債現金收入舉債現金收入 0 0 0 0 0註26
償債現金支出償債現金支出 0 0 0 0 0註27
影響本期現金收支調整數影響本期現金收支調整數 0 0 0 (900,606) 813,272註28
本期現金及銀行存款淨流入本期現金及銀行存款淨流入 (出出 )數數 13,610,000 19,100,000 56,060,000 1,923,829 (14,752,746)
期初現金及銀行存款餘額期初現金及銀行存款餘額 154,648,439 135,548,439 79,488,439 77,564,610 92,317,356
期末現金及銀行存款餘額期末現金及銀行存款餘額 168,258,439 154,648,439 135,548,439 79,488,439 77,564,610

115學年度
預估數

114學年度
預估數

113學年度
預算數

112學年度
預估決算數

111學年度
決算數 備註
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編號：309
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

最近最近5年現金概況表年現金概況表
111學年度至學年度至115學年度學年度

全5頁第2頁
單位：新臺幣元

附表：

項目

期末現金及銀行存款餘額期末現金及銀行存款餘額 168,258,439 154,648,439 135,548,439 79,488,439 77,564,610
加：短期可變現資產加：短期可變現資產 40,700,000 40,700,000 45,700,000 45,700,000 45,988,211
應收款項 40,000,000 40,000,000 45,000,000 45,000,000 45,631,977
存出保證金 700,000 700,000 700,000 700,000 356,234
減：短期須償還負債減：短期須償還負債 15,200,000 15,200,000 15,200,000 15,200,000 7,163,575
流動負債 59,000,000 59,000,000 59,000,000 59,000,000 89,636,181註29
減：預收款項 45,000,000 45,000,000 45,000,000 45,000,000 83,635,706
存入保證金 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,163,100
應付退休及離職金 0 0 0 0 0註30
可用現金存量推估數可用現金存量推估數 193,758,439 180,148,439 166,048,439 109,988,439 116,389,246

備註：
註1：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$81,773,110元，因少子女化影響，預期報到人數下滑。
113學年度預算數較111學年度決算數少$81,253,110元，因少子女化影響，預期報到人數下滑。
114學年度預估數較111學年度決算數少$103,403,110元，因少子女化影響，預期報到人數下滑。
115學年度預估數較111學年度決算數少$123,273,110元，因少子女化影響，預期報到人數下滑。

111學年度全校學生人數：上學期3,886人，下學期3,625人。
112學年度全校學生人數：上學期3,205人，下學期2,917人。
113學年度預估全校學生人數：上學期3,000人，下學期2,850人。(上下學期流失率5%)
114學年度預估全校學生人數：上學期2,700人，下學期2,560人。(前一學年度流失率1成+五專新生80人+1成外加
外籍生60人，上下學期流失率5%)
115學年度預估全校學生人數：上學期2,440人，下學期2,320人。(前一學年度流失率1成+五專新生80人+1成外加
外籍生60人，上下學期流失率5%)

註2：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$4,094,193元，疫情趨緩，預期願意進修之同學增加，推廣教育
開班數將大幅提升。
113、114及115學年度預估決算數較111學年度決算數多$19,094,193元，皆因疫情趨緩，預期願意進修之同學增加
，推廣教育開班數將大幅提升。

註3：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$2,490,303元，疫情趨緩，預期廠商將會提出產學合作之可能增
加。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$12,490,303元，皆因疫情趨緩，預期廠商將會提出產學合作之
可能增加。

註4：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$7,602,200元，疫情趨緩，預期海外學生到台就讀華語文機會大
幅提升。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$17,602,200元，皆因疫情趨緩，預期海外學生到台就讀華語文
機會大幅提升。

註5：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$108,432,936元，因祥OO康國際股份有限公司、智OO學科技股
份有限公司、林O弘先生及黃O舜先生，於112年11月15日捐贈本校$100,000,000元。已取得捐資相關證明(如附件
一)。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$12,582,936元，皆預期疫情趨緩，企業捐資提升。未取得捐資
相關證明。

111學年度決算數受贈收入$1,002,000元。
112學年度預估決算數受贈收入$100,035,000元，較111學年度決算數受贈收入增98.83%，因祥OO康國際股份有限
公司、智OO學科技股份有限公司、林O弘先生及黃O舜先生，於112年11月15日捐贈本校$100,000,000元。已取得
捐資相關證明(如附件一)。
113、114及115學年度預估數受贈收入$1,100,000元，較111學年度決算數受贈收入增9.78%，皆預期疫情趨緩，企
業捐資大幅提升。未取得捐資承諾證明。

註6：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$341,741元，將捐資轉定存，以致利息收入增加。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$531,741元，將捐資轉定存，以致利息收入增加。

115學年度
預估數

114學年度
預估數

113學年度
預算數

112學年度
預估決算數

111學年度
決算數 備註
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編號：309
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

最近最近5年現金概況表年現金概況表
111學年度至學年度至115學年度學年度

全5頁第3頁
單位：新臺幣元

備註：
註7：112學年度預估決算數較111學年度決算數多少$3,455,853元，因提供南向專班學生第一年免住宿費，故導致
住宿費收入減少。
113學年度預算數較111學年度決算數多$91,594,147元，學校盤點閒置校舍並出租，以致收入增加。
114及115學年度預算數較111學年度決算數多$26,924,147元，學校盤點閒置校舍並出租，以致收入增加。

註8：111學年度廠商捐贈快篩試劑。

註9：111學年度決算數：
應收款項45,631,977-45,382,738=249,239
預收款項83,635,706-44,565,950=39,069,756
(-249,239)+39,069,756=38,820,517

112學年度預估決算數：
預估應收款項45,000,000-45,631,977=-631,977
預估預收款項45,000,000-83,635,706=-38,635,706
631,977+(-38,635,706)=-38,003,729

113學年度預算數：
預估應收款項45,000,000-45,000,000=0
預估預收款項45,000,000-45,000,000=0
0+0=0

114學年度預估數：
預估應收款項40,000,000-45,000,000=-5,000,000
預估預收款項45,000,000-45,000,000=0
5,000,000+0=5,000,000

115學年度預估數：
預估應收款項40,000,000-40,000,000=0
預估預收款項45,000,000-45,000,000=0
0+0=0

註10：111學年度教職員工人數：239人。
112學年度教職員工人數：235人。
113學年度預估教職員工人數：224人。
114學年度預估教職員工人數：220人。
115學年度預估教職員工人數：218人。

111學年度人事費用：257,526,550元。
112學年度預估人事費用：243,447,000元。
113學年度預估人事費用：230,952,000元。
114學年度預估人事費用：225,128,000元。
115學年度預估人事費用：222,216,000元。

註11：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$225,071元，因疫情減緩後，董事至國外出差次數增加。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$190,071元，因疫情減緩後，董事至國外出差次數增加。

註12：115學年度預算數較111學年度決算數少$17,218,026元，係因行政人員申請退休。

註13：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$36,960,646元，係因教師申請退休及自辭。
113學年度預算數較111學年度決算數少$57,720,646元，係因教師申請退休及自辭
114學年度預算數較111學年度決算數少$71,130,646元，係因教師申請退休及自辭。
115學年度預算數較111學年度決算數少$84,130,646元，係因教師申請退休及自辭。

註14：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$11,917,739元，因少子女化影響，學生人數下降，故獎助學金
支出相對減少。
113學年度預算數較111學年度決算數少$5,567,739元，因少子女化影響，學生人數下降，故獎助學金支出相對減少
。
114及115學年度預算數較111學年度決算數少$14,917,739元，因少子女化影響，學生人數下降，故獎助學金支出相
對減少。
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編號：309
中華學校財團法人中華科技大學中華學校財團法人中華科技大學

最近最近5年現金概況表年現金概況表
111學年度至學年度至115學年度學年度

全5頁第4頁
單位：新臺幣元

備註：
註15：113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$8,160,787元，因疫情趨緩，預期推廣教育開班數大幅增
加，支出相對提升。

註16：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$10,476,247元，因110學年度較多跨學年度之產學合作計畫，支
出於111學年度認列，致112學年度預估決算數較少。

註17：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$6,189,553元，因疫情趨緩，預期航訓班開班數及海外學生到台
就讀華語文機會大幅提升，故其他教學活動支出相對提升。
113學年度預算數較111學年度決算數多$21,729,553元，因疫情趨緩，預期航訓班開班數及海外學生到台就讀華語
文機會大幅提升，故其他教學活動支出相對提升。
114及115學年度預算數較111學年度決算數多$9,379,553元，因疫情趨緩，預期航訓班開班數及海外學生到台就讀
華語文機會大幅提升，故其他教學活動支出相對提升。

註18：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$7,415元，支付112年度台糖租金遞延利息。
113、114及115學年度預算數較111學年度決算數多$7,415元，支付遞延利息。

註19：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$1,414,496元，預期112學年度退回計畫案之餘款減少。
113學年度預算數較111學年度決算數少$1,474,496元，預期113學年度退回計畫案之餘款減少。
114及115學年度預算數較111學年度決算數少$1,894,496元，預期114及115學年度退回計畫案之餘款減少。

註20：112學年度預估決算數：折舊及報廢$75,840,000元。
113學年度預算數：折舊及報廢$76,785,000元。
114學年度預估數：折舊及報廢$76,780,000元，財產交易短絀$100,000元。
115學年度預估數：折舊及報廢$76,780,000元，財產交易短絀$100,000元。

註21：111學年度決算數：
應付款項796,987-10,813,945=-10,016,958
預付款項1,382,358-5,018,984=-3,636,626
10,016,958+(-3,636,626)=6,380,332

112學年度預估決算數：
預估應付款項10,500,000-796,987=9,703,013
預估預付款項1,000,000-1,382,358=-382,358
-9,703,013+(-382,358)=-10,085,371

113學年度預算數：
預估應付款項10,500,000-10,500,000=0
預估預付款項1,000,000-1,000,000=0
0+0=0

114學年度預估數：
預估應付款項10,500,000-10,500,000=0
預估預付款項1,000,000-1,000,000=0
0+0=0

115學年度預估數：
預估應付款項10,500,000-10,500,000=0
預估預付款項1,000,000-1,000,000=0
0+0=0

註22：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$6,401,253元，因111年度獎勵補助款使用於邊坡整治工程425萬
元，故111學年度機械儀器及設備決算數相對減少。
113學年度預算數較111學年度決算數多$4,899,515元，因111年度獎勵補助款使用於邊坡整治工程425萬元，故111
學年度機械儀器及設備決算數相對減少。
114及115學年度預算數較111學年度決算數多$2,899,515元，因111年度獎勵補助款使用於邊坡整治工程425萬元，
故111學年度機械儀器及設備決算數相對減少。

註23：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$483,647元，因少子女化影響，學生人數下降，故圖書及博物
購買相對減少。
113學年預算數較111學年度決算數少$527,710元，皆因少子女化影響，學生人數下降，故圖書及博物購買相對減
少。
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備註：
114及115學年預算數較111學年度決算數少$542,710元，皆因少子女化影響，學生人數下降，故圖書及博物購買相
對減少。

註24：112學年度預估決算數較111學年度決算數少$1,351,586元，因少子女化影響，學生人數下降，故其他設備購
買相對減少。

註25：112學年度預估決算數較111學年度決算數多$5,450,000元，因學生活動中心修繕，認列房屋建築-土地改良
物。

註26：各學年度皆無舉債現金收入。

註27：各學年度皆無償債現金支出。

註28：111學年度決算數：
代收款項4,093,740-3,710,602=383,138
存入保證金1,163,100-1,338,966=-175,866
存出保證金356,234-962,234=-606,000
383,138+(-175,866)-(-606,000)=813,272

112學年度預估決算數：
代收款項3,500,000-4,093,740=-593,740
存入保證金1,200,000-1,163,100=36,900
存出保證金700,000-356,234=343,766
(-593,740)+36,900-343,766=-900,606

113學年度預算數：
代收款項3,500,000-3,500,000=0
存入保證金1,200,000-1,200,000=0
存出保證金700,000-700,000=0
0+0-0=0

114學年度預估數：
代收款項3,500,000-3,500,000=0
存入保證金1,200,000-1,200,000=0
存出保證金700,000-700,000=0
0+0-0=0

115學年度預估數：
代收款項3,500,000-3,500,000=0
存入保證金1,200,000-1,200,000=0
存出保證金700,000-700,000=0
0+0-0=0

註29：各學年度皆無特定資金來源。
111學年度決算數：
預收款項83,635,706+應付款項1,906,735+代收款項4,093,740=89,636,181
112學年度預估決算數：
預估預收款項45,000,000+預估應付款項10,500,000+預估代收款項3,500,000=59,000,000
113學年度預算數：
預估預收款項45,000,000+預估應付款項10,500,000+預估代收款項3,500,000=59,000,000
114及115學年度預估數：
預估預收款項45,000,000+預估應付款項10,500,000+預估代收款項3,500,000=59,000,000

註30：各學年度皆無特定資金來源。
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